
ВЕСТИ
Арамильские

№27 (1505) 31.05.2023
14

Требуется: Ведущий специалист 
в Комитет по экономике и 
стратегическому развитию 

Наши пожелания к кандидатам:
Высшее образование
Активная жизненная позиция, спо-
собность работать в режиме многоза-
дачности
Инициативность, высокая личная ре-
зультативность, готовность работать 
в команде
Грамотная устная и письменная речь, 
навыки делового письма приветству-
ются
Мы предлагаем:
Удобное расположение в центре г. 
Арамиль;
Трудоустройство в соответствии с 
Трудовым Кодексом РФ;
Своевременную зарплату от 30 000 
руб.;
Материальную помощь к отпуску;
Адаптацию на рабочем месте в пери-
од испытательного срока. 

Тел. 8-919-37-87-910

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 мая 2023 года № 32/4

О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского 
городского округа

В связи с принятием Федерального закона от 06 февраля 2023 
года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации публичной власти в субъек-
тах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Закона Свердловской области от 20 де-
кабря 2022 года № 155-ОЗ «О внесении изменений в статьи 7 и 
22 Закона Свердловской области «О референдуме Свердловской 
области и местных референдумах в Свердловской области», учи-
тывая действие в настоящее время Закона Свердловской области 
от 20 июля 2015 года № 85-ОЗ «О перераспределении отдельных 
полномочий в сфере рекламы между органами местного само-
управления городских округов и муниципальных районов, распо-
ложенных на территории Свердловской области, и органами госу-
дарственной власти Свердловской области», на основании статьи 
23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - 
Устав) следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 4 статьи 9 Устава изложить в следую-
щей редакции:

«4. Каждый гражданин Российской Федерации или группа граж-
дан, имеющие право на участие в местном референдуме, вправе об-
разовать инициативную группу по проведению местного референ-
дума в количестве, определенном законом Свердловской области.»;

1.2. пункт 2 статьи 16.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается 

Думой городского округа по представлению схода граждан 
сельского населенного пункта из числа граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории данного сельского 
населенного пункта и обладающих активным избирательным 
правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на 
день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в соб-
ственности жилое помещение, расположенное на территории 

данного сельского населенного пункта.»;
1.3. пункт 3 статьи 16.1 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, 

замещающим государственную должность, должность государ-
ственной гражданской службы, муниципальную должность, за 
исключением муниципальной должности депутата, осуществляю-
щего свои полномочия на непостоянной основе, или должность му-
ниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и 
иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами 
местного самоуправления.»;

1.4. статью 26 Устава дополнить подпунктом 10.2 следующего 
содержания:

«10.2) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на 
всех заседаниях Думы городского округа в течение шести месяцев 
подряд;»;

1.5. наименование главы 4 Устава изложить в следующей редак-
ции:

«Глава 4. ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
И ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ»;

1.6. Главу 4 Устава дополнить статьей 35.1 следующего содер-
жания:

«Статья 35.1. Перераспределение отдельных полномочий 
между органами местного самоуправления и органами государ-
ственной власти Свердловской области

Полномочия по решению вопроса местного значения в сфере 
рекламы осуществляются соответствующими органами государ-
ственной власти Свердловской области в соответствии с Зако-
ном Свердловской области 20 июля 2015 года № 58-ОЗ «О пере-
распределении отдельных полномочий в сфере рекламы между 
органами местного самоуправления городских округов и муни-
ципальных районов, расположенных на территории Свердлов-
ской области, и органами государственной власти Свердловской 
области.».

2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области.

3. После регистрации в Главном Управлении Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области насто-
ящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы Арамильского 
городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Анонсы


